
COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

_________________________________________ 
– Tel. 0862 900142 –Fax 0862/900320  

e.mail: protocollo@pec.comune.campotosto.aq.it – anagrafe_campotosto@virgilio.it 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE        

DELLA GIUNTA COMUNALE           
Numero  02 del 03.02.2016 

 
 
Oggetto: RISPARMIO ENERGETICO – ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 
L’anno duemilaquindici  il giorno TRE del mese di FEBBRAIO alle ore 19.30 ,  in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 

 
 

q - Antonio Di Carlantonio                                           Sindaco     
q - De Angelis Giovanna                                               Assessore     
q - Erminia Alimonti                                                    Vice Sindaco   
q - Rosa Maria Di Marco                                               Assessore   

  
 
 
 
Ha partecipato alla seduta il Segretario Dott.ssa PARAVATI MARIA AUSILIA. 
Il Presidente Antonio Di Carlantonio in qualità di Sindaco ha dichiarato 
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto hanno espresso i loro 
pareri: 
[  X ] il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica. 
[  ] il Responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile. 
[  ] il Revisore del Conto. 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO: RISPARMIO ENERGETICO – ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso: 
 

− Che il Comune di Campotosto in ottica indirizzata al risparmio 
energetico e soprattutto per una gestione tesa al risparmio 
economico della finanza pubblica, individuando altro fornitore di 
energia elettrica, ha inteso procedere alla sostituzione di parte 
dei copri illuminanti della pubblica illuminazione; 

− Tale intervento trova copertura finanziaria sia dal minor costo 
dovuto al conseguente risparmio energetico, che detti corpi 
illuminanti determinano, sia dal risparmio energetico che 
scaturirà dalla scelta del nuovo fornitore di energia elettrica; 

 
Considerato che per la scelta del nuovo fornitore di energia elettrica 
si attiverà attraverso procedura MEPA; 
 
Dato atto che i predetti lavori sono in corso di esecuzione; 
 
Ritenuto di dover procedure in merito; 
 
Visto il D.L.vo n. 267/2000; 
 

 DELIBERA 
 

1. DI DARE ATTO di indirizzo all’Ufficio tecnico, nella persona 
dell’Ing. LUCA GENTILE, ad effettuare tutti gli adempimenti 
necessari diretti all’individuazione del fornitore di energia 
elettrica a mezzo di procedura MEPA, più conveniente e 
vantaggiosa per l’Ente. 

2. DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per 
gli effetti di cui all'art.134, 4 comma, del T.u.e.l. (D.L.vo 
18/8/2000, n. 267), stante l'urgenza di provvedere in merito. 

 
 
    F.TO  Il Sindaco                   F.TO Il Segretario Comunale 
Antonio Di Carlantonio          Dott.ssa PARAVATI MARIA USILIA 
 
 



 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione: 
[x ] E’ affissa all’Albo Pretorio Comunale n. 147 del 18.03.2016 in data odierna  per rimanervi 
quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 D. L.vo 18/08/2000 n° 267 ed è    trasmessa 
contestualmente all’affissione, con elenco n. 1149  in data  18.03.2016 ai Capigruppo Consiliari ( 
art. 127 del D.Lg.vo 18/08/2000 n. 267); 
 
 
Campotosto li 18.03.2016 
 
 
                                                                                                   F.TO  IL Segretario Comunale 
                                                                                                 Dott.ssa Paravati Maria Ausilia 
 
 
 
 
 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio, 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 03.02.2016. 
 
[  ] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D. L.vo 267/2000.); 
 
[ x ] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4 del D. L.vo 267/2000); 
 
 
Dalla Residenza Comunale li 18.03.2016 
 
                                                                                                    F.TO IL Segretario Comunale 
                                                                                                  Dott.ssa Paravati Maria Ausilia 
 
 
 
 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE. 
CAMPOTOSTO, 18.03.2016 
 
 
 

IL Segretario Comunale 
                                                                                                  Dott.ssa Paravati Maria Ausilia 

 


